



# CLAG<sup>®</sup> CLEAR GLU STIC

## GENERAL PURPOSE ADHESIVE STICK

30<sup>th</sup> July 2020

### YOUR SMART ADVANTAGES

- Smooth stick that is easy to apply
- Acid free – doesn't yellow or corrode materials
- Non-toxic, suitable for the family
- No mess or waste
- Does not contain food ingredients such as wheat, gluten, flour, egg or nut products.
- Tested in accordance with EN71 Safety of Toys.

### DESCRIPTION

Clag<sup>®</sup> Clear Glu Stic is a smooth solid stick of general-purpose stationery adhesive.

### USES

Designed to bond paper, cardboard, crepe or tissue paper, fabrics, photographs, foil and cellophane.

Ideal for scrapbooks, cut and paste activities, school projects, and paper craft.

### PRODUCT CHARACTERISTICS

Colour	White
Form	Solid (wax-like mass)
Odour	Odourless
Solubility	Soluble in water
Bonding time	Approx. 1 minute
<b>Product codes</b>	
35g – Loose	30617848
12g Triangle – Loose	30617849

### DIRECTIONS FOR USE:

**IMPORTANT:** Before using Clag<sup>®</sup> Clear Glu Stic, refer to the relevant Safety Data Sheet, available at [www.bostik.com.au](http://www.bostik.com.au)

### PREPARATION

1. Ensure that surfaces are clean, dry and free from dust.

### APPLICATION

2. Remove cap, turn base clockwise until glue protrudes (only expose a little glue for use).
3. Apply glue with 2 to 3 firm even strokes, to one surface and press firmly together.
4. When finished, turn base anti-clockwise to retract glue.
5. Recap after use to prevent glue from drying out.

### CLEANING

6. Glue can be removed from fabrics and clothes by washing at 40°C.

### PRECAUTIONS IN USE

FIRE  
Non-flammable

### STORAGE AND SHELF LIFE

Store in a cool dry place between +5 to +25° C and out of direct sunlight. Shelf life is 24 months from the date of manufacture when stored as directed in its original, unopened packaging.

# CLAG® CLEAR GLU STIC

## HEALTH & SAFETY

Always read the Technical Data Sheet and Safety Data Sheet (SDS) before handling or use. Full product safety information required for safe use is not included in this data sheet. SDS available by request or at [www.bostik.com.au](http://www.bostik.com.au)

## POTENTIAL ALLERGIC HEALTH EFFECTS

Bostik Clag® Clear Glu Stik DOES NOT contain food ingredients such as wheat, gluten, flour, egg or nut products.

Recommendations and suggestions are for guidance only, since conditions of use are completely out of our control.

**For emergency information contact the Poisons Information Centre, phone 131 126 or the Emergency Response Service, phone 1800 033 111.**

BOSTIK HOTLINE

Smart help 1800 267 845



This datasheet is for the general help of users. It is provided in good faith. The data is current and accurate to the best of our knowledge. Differing materials, substrates, environments, site conditions, and product storage, handling and application may affect results. Users should carry out tests to decide the product's suitability for purpose. This data sheet and the properties of the product may change without notice. Users, suppliers and retailers should check that the data sheets they have are the latest. To the maximum extent permitted by law, Bostik disclaims all warranties in relation to manufacture and use of the product. Bostik is not liable for representations made by users, suppliers or retailers about the product. Bostik is not liable for any loss or damage resulting from incorrect, careless, or negligent use or storage of the product, including use of out of date product. Any liability arising from use of the product is limited to the replacement or purchase price of the product. Bostik does not exclude rights and remedies that cannot be excluded by legislation, for example under the Australian Consumer Law (ACL). Sale of the product by Bostik is subject to the Bostik Australia Proprietary Limited Conditions and Terms of Sale. For more information on Bostik, products, and conditions of use and sale visit [www.bostik.com/au](http://www.bostik.com/au)